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Vragen van het lid Cegerek (PvdA) aan de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu over het bericht «invallen en arrestaties in afvalfraude» (ingezonden
30 juni 2014).

Antwoord van Minister Opstelten (Veiligheid en Justitie) (ontvangen
26 augustus 2014). Zie ook Aanhangsel Handelingen, vergaderjaar 2013–2014, nr. 2654

Vraag 1
Kent u het bericht «invallen en arrestaties in afvalfraude»?1

Antwoord 1
Ja. Over deze zaak heeft het Openbaar Ministerie op 26 juni tevens een persbericht uitgebracht.2

Vraag 2 en 3
Zo ja, waarom is er al sinds 2010 blijkbaar sprake van ernstige overtredingen en hoe kan het dat nu pas wordt ingegrepen?
Aan wie heeft het bedrijf allemaal illegaal afval doorverkocht?

Antwoord 2 en 3
Het strafrechtelijk onderzoek dat plaatsvindt onder leiding van het Openbaar Ministerie is op dit moment nog niet afgerond. Ik kan uw vragen niet beantwoorden vanwege het belang van de opsporing en vervolging.

Vraag 4
Is er op enig moment sprake geweest van gevaar voor de volksgezondheid?
Zo ja, op welke wijze? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 4
Fraude met co-producten en co-vergistingsinstallaties kan risico’s voor mens en milieu met zich meebrengen. Of hier in dit geval sprake van is geweest, moet uit het onderzoek blijken.

1 http://www.omroepgelderland.nl/web/nieuws-1/2062384/invallen-en-arrestaties-in-
afvalfraudezaak.htm

2 http://www.om.nl/algemene_onderdelen/uitgebreid_zoeken/@162820/strafrechtelijk/
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